



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Jequié

quarta-feira, 22 de março de 2017

Ano III - Edição nº 00268 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Jequié publica



Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7DEA66BA0C6448AFBA02FAD34CCD83AC

Prefeitura Municipal de Jequié

SUMÁRIO

- ERRATA DO EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017.
- DECRETO N.º 18.295 - EM 14 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO N.º 18.316 - EM 21 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO N.º 18.317 - EM 21 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO N.º 18.318 - EM 21 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO N.º 18.319 - EM 21 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO N.º 18.320 - EM 21 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO N.º 18.321 - EM 21 DE MARÇO DE 2017.
DECRETO N.º 18.322 - EM 21 DE MARÇO DE 2017.
PORTARIA N.º 047 - EM 06 DE MARÇO DE 2017.
PORTARIA N.º 063 - EM 16 DE MARÇO DE 2017.
- TOMADA DE PREÇO Nº 002/2017
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017
- DECRETO N.º 18.296 - EM 14 DE MARÇO DE 2017
DECRETO N.º 18.297 - EM 14 DE MARÇO DE 2017
DECRETO N.º 18.309 - EM 14 DE MARÇO DE 2017
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2017.
- EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017.
- ERRATA DO EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017.
- RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 027/2017.
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 031/2017.
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 034/2017.
- REPUBLICAÇÃO COM CORREÇÕES - RESUMO DE CONTRATO Nº: 035/2017.

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ERRATA DO EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017

Retificação da publicação no DOP – Sexta-Feira, 17 de março de 2017 – Ano III – Edição nº 00265 – Caderno I, referência:

TERMO DE COMPROMISSO Nº 016/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

Onde se lê:
LOTE: LOTE 13 - MEDICAMENTO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PRATI	16	UN	DIMETICONA, COMPRIMIDO 40 MG	0,10	1,60
002	HYPOFARMA	80	AMP	COMPLEXO B INJ. AMPOLA C/ 2ML.	1,40	112,00
003	FARMACE	160	AMP	DIPIRONA SODICA, SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO	1,10	176,00
004	BALDACCI	80	CP	ISOSSORBIDA 05MG, COMPRIMIDO.	0,60	48,00
005	PRATI	640	FR	CETOCONAZOL SHAMPOO FRASCO	4,27	2.732,80
006	PRATI	48.000	CMP	SULFATO FERROSO, COMPRIMIDO REVESTIDO 40MG FE (II), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,04	1.920,00
007	GSK	80	FR	SALBUTAMOL INALANTE 5MG/ML.	9,00	720,00
008	GSK	320	FR	SALBUTAMOL AEROSOL 100UG/DOSE.	9,00	2.880,00
009	HIPOLABOR	480	UN	SULFATO FERROSO 30ML GOTAS.	0,60	288,00
010	FARMACE	4.800	FR	DIPIRONA 500MG/ML, GOTAS, FRASCO 10ML	0,70	3.360,00
011	NATULAB	3.200	UN	POLIVITAMÍNICO, COMPRIMIDO.	0,05	160,00
012	EMS	1.920	CMP	TINIDAZOL 500 MG COMP	1,60	3.072,00
013	PRATI	16.000	UN	DIMETICONA, COMPRIMIDO 40 MG	0,07	1.120,00
014	GEOLAB	1.920	FR	NIMESULIDA 50MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 15ML.	1,60	3.072,00
015	MEDQUIMICA	800	FR	POLIVITAMINAS, SOLUÇÃO ORAL. EMBALAGEM: FRASCO COM 120ML.	1,70	1.360,00
016	PRATI	1.120	FR	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 25MG - FRASCO C/120ML - COM COPO DOSODOR	3,00	3.360,00
017	NEOQUIMICA	960	FR	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 50MG - FRASCO C/120ML - C/ COPO DOSODOR	3,00	2.880,00
018	SOBRAL	4.800	UN	RETINOL+COLECALCIFEROL+OXIDO DE ZINCO, BISNAGA COM 45 GR.	1,31	6.288,00
019	BELFAR	800	FR	COMPLEXO B GOTAS 30 ML.	0,90	720,00
020	HIPOLABOR	1.280	UN	DIMETICONA, SOLUÇÃO ORAL 75 MG/ML, FRASCO COM 10 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO".	1,00	1.280,00
021	GEOLAB	32.000	CMP	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDOS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A DESCRICAO	0,07	2.240,00
022	PRATI	48.000	CMP	DIPIRONA SÓDICA 500 MG, COMPRIMIDO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO".	0,08	3.840,00
023	PRATI	16.000	CMP	CETOCONAZOL, COMPRIMIDO 200 MG, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO	0,13	2.080,00
024	NATULAB	8.000	CMP	VITAMINA C , COMPRIMIDO 500MG. EMBALAGEM: DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO:" VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. "	0,10	800,00

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 CF30D2F4861AFDB8F14ED9A4C4815479

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

025	PRATI	960	FR	SALBUTAMOL, XAROPE 0,4MG/ML, FRASCO COM 120ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO.	1,30	1.248,00
026	EMS	8.000	CMP	ISOSSORBIDA 10MG, COMPRIMIDO.	0,13	1.040,00
027	NATULAB	800	FR	SULFATO FERROSO 5MG/ML FR 100 ML	0,50	400,00
028	IFAL	320	FR	BENZOATO DE BENZILA 250MG SUSP 100ML	3,00	960,00
029	SOBRAL	1.600	BS	CETOCONAZOL 20MG CREM DERM BG 30G	1,20	1.920,00
030	MEDQUIMICA	480	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG SUS ORAL 240 ML	3,00	1.440,00
031	SOBRAL	192	FR	MEBENDAZOL 20MG SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30ML	1,20	230,40
032	NATULAB	640	FR	VITAMINA C 200 MG MG/ML ORAL GOTAS	1,16	742,40
033	CRISTALIA	960	BS	CLORAFENICOL + COLAGENASE 10+0,6 /UG POMADA 30G.	10,00	9.600,00
TOTAL DO LOTE						62.091,20

VALOR GLOBAL: R\$ 167.747,20 (cento e sessenta e sete mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos).

Leia-se:

LOTE: LOTE 13 - MEDICAMENTO

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	PRATI	16	UN	DIMETICONA, COMPRIMIDO 40 MG	0,10	1,60
002	HYPOFARMA	80	AMP	COMPLEXO B INJ. AMPOLA C/ 2ML.	1,31	104,80
003	FARMACE	160	AMP	DIPIRONA SODICA, SOLUCAO INJETAVEL 500 MG/ML AMPOLA 2ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO	0,50	80,00
004	BALDACCI	80	CP	ISOSSORBIDA 05MG, COMPRIMIDO.	0,60	48,00
005	PRATI	640	FR	CETOCONAZOL SHAMPOO FRASCO	4,27	2.732,80
006	PRATI	48.000	CMP	SULFATO FERROSO, COMPRIMIDO REVESTIDO 40MG FE (II), A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO "VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO".	0,04	1.920,00
007	GSK	80	FR	SALBUTAMOL INALANTE 5MG/ML.	9,00	720,00
008	GSK	320	FR	SALBUTAMOL AEROSOL 100UG/DOSE.	9,00	2.880,00
009	HIPOLABOR	480	UN	SULFATO FERROSO 30ML GOTAS.	0,60	288,00
010	FARMACE	4.800	FR	DIPIRONA 500MG/ML, GOTAS, FRASCO 10ML	0,70	3.360,00
011	NATULAB	3.200	UN	POLIVITAMÍNICO, COMPRIMIDO.	0,05	160,00
012	EMS	1.920	CMP	TINDAZOL 500 MG COMP	1,60	3.072,00
013	PRATI	16.000	UN	DIMETICONA, COMPRIMIDO 40 MG	0,07	1.120,00
014	GEOLAB	1.920	FR	NIMESULIDA 50MG/ML, GOTAS, FRASCO COM 15ML.	1,60	3.072,00
015	MEDQUIMICA	800	FR	POLIVITAMINAS, SOLUÇÃO ORAL. EMBALAGEM: FRASCO COM 120ML.	1,70	1.360,00
016	PRATI	1.120	FR	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 25MG - FRASCO C/120ML - COM COPO DOSODOR	3,00	3.360,00
017	NEOQUIMICA	960	FR	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 50MG - FRASCO C/120ML - C/ COPO DOSODOR	3,00	2.880,00
018	SOBRAL	4.800	UN	RETINOL+COLECALCIFEROL+OXIDO DE ZINCO, BISNAGA COM 45 GR.	1,40	6.720,00
019	BELFAR	800	FR	COMPLEXO B GOTAS 30 ML.	0,90	720,00
020	HIPOLABOR	1.280	UN	DIMETICONA, SOLUÇÃO ORAL 75 MG/ML, FRASCO COM 10 ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO "VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO".	1,00	1.280,00
021	GEOLAB	32.000	CMP	NIMESULIDA 100MG COMPRIMIDOS. DEVE CONTER NA EMBALAGEM A DESCRICAO	0,07	2.240,00
022	PRATI	48.000	CMP	DIPIRONA SÓDICA 500 MG, COMPRIMIDO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER A IMPRESSÃO	0,08	3.840,00

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 2

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 CF30D2F4861AFDB8F14ED9A4C4815479

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

				"VENDA PROIBIDA PELO COMÉRCIO".		
023	PRATI	16.000	CMP	CETOCONAZOL, COMPRIMIDO 200 MG, A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO	0,13	2.080,00
024	NATULAB	8.000	CMP	VITAMINA C , COMPRIMIDO 500MG. EMBALAGEM: DEVERA CONTER A SEGUINTE IMPRESSAO:" VENDA PROIBIDA PELO COMERCIO. "	0,10	800,00
025	PRATI	960	FR	SALBUTAMOL, XAROPE 0,4MG/ML, FRASCO COM 120ML, A EMBALAGEM DEVERA CONTER A IMPRESSAO.	1,30	1.248,00
026	EMS	8.000	CMP	ISOSSORBIDA 10MG, COMPRIMIDO.	0,13	1.040,00
027	NATULAB	800	FR	SULFATO FERROSO 5MG/ML FR 100 ML	1,10	880,00
028	IFAL	320	FR	BENZOATO DE BENZILA 250MG SUSP 100ML	3,00	960,00
029	SOBRAL	1.600	BS	CETOCONAZOL 20MG CREM DERM BG 30G	1,20	1.920,00
030	MEDQUIMICA	480	FR	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG SUS ORAL 240 ML	3,00	1.440,00
031	SOBRAL	192	FR	MEBENDAZOL 20MG SUSPENSÃO ORAL, FRASCO 30ML	1,20	230,40
032	NATULAB	640	FR	VITAMINA C 200 MG MG/ML ORAL GOTAS	1,16	742,40
033	CRISTALIA	960	BS	CLORAFENICOL + COLAGENASE 10+0,6 /UG POMADA 30G.	10,00	9.600,00
TOTAL DO LOTE						62.900,00

VALOR GLOBAL: R\$ 168.556,00 (cento e sessenta e oito mil e quinhentos e cinquenta e seis reais).

Prefeitura Municipal de Jequié

Outros



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.295 - EM 14 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Exonerar a Sra. **JOSENILDA OLIVEIRA SILVA**, do Cargo em Comissão de Coordenadora Pedagógica, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 14 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.295 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 14 DE MARÇO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.316 - EM 21 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear a Sra. **JOSENILDA OLIVEIRA SILVA**, para exercer o Cargo em Comissão de Vice-Diretora do Colégio Municipal Stela Câmara Dubois, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 14 de março de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 21 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.316 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 21 DE MARÇO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.317 - EM 21 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear a Sr^a. **MARIA CLARA PEREIRA SIRQUEIRA**, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenadora Pedagógica, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 21 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.317 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 21 DE MARÇO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.318 - EM 21 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito o **Decreto nº 18.210/17**, que nomeou a Sr^a. **CLAUDENILDA BARRETO ASSIS**, no Cargo em Comissão Coordenadora Pedagógica, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 21 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.318 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 21 DE MARÇO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.319 - EM 21 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear a Sr^a. **DANIELE SANTIAGO SANTOS**, para exercer o Cargo em Comissão de Coordenadora Pedagógica, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 21 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.319 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 21 DE MARÇO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.320 - EM 21 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Tornar sem efeito o **Decreto nº 18.105/17**, que nomeou a Sr^a. **SILENÊ LIMA SANTOS**, no Cargo de Vice-Diretora do Centro Educacional Professor Britto, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 21 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.320 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 21 DE MARÇO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45208-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.321 - EM 21 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear a Sra. **CLAUDENILDA BARRETO ASSIS**, para exercer o cargo em Comissão de Vice-Diretora do Centro Educacional Professor Britto, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 21 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.321 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 21 DE MARÇO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO N.º 18.322 - EM 21 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despacho exarado no processo nº 2618/17, de 20 de março de 2017,

resolve:

Art. 1º - Exonerar a pedido o funcionário, **ROMÁRIO OLIVEIRA LOPES**, da Função de Agente Administrativo, Nível IV, Classe "A", 20 horas, Matrícula nº 9715, Lotado na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 20 de março de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 21 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.322 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 21 DE MARÇO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 047 - EM 06 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 2304/16, de 10 de agosto de 2016,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso XXIX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990 (Lei Orgânica do Município de Jequié), conceder à funcionária desta Prefeitura, **EDILEUZA SOUZA REIS**, Lotada na Secretaria Municipal de Educação, na Função de Professora, Nível IV, Classe “E”, Matrícula nº 1073 e 1074, 03 (três) meses de **LICENÇA PRÊMIO**, referente aos 4º e 5º (quarto e quinto) quinquênios, com data retroativa a 02 de março de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 06 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 047 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 06 DE MARÇO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

P O R T A R I A N.º 063 - EM 16 DE MARÇO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista despachos exarados no processo n.º 720/17, de 20 de janeiro de 2017,

resolve:

nos termos do artigo 18, inciso IX, da Lei nº 1.130, de 05 de abril de 1990, (Lei Orgânica do Município de Jequié), e Emenda à nº 02/2015, conceder à funcionária desta Prefeitura, **NANDYARA SOUZA SANTOS**, lotada na Secretaria Municipal de Educação, na Função de Professora, Nível IV, Classe "D", Matrícula nº 2017, 180 (cento oitenta) dias de **LICENÇA GESTANTE**, remunerada, com efeito retroativo a 20 de janeiro de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 16 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 063 ÀS FLS. DO LIVRO PORTARIA

EM 16 DE MARÇO DE 2017

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié

Tomada de Preço



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 002/2017 – Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de auditoria externa na folha de pagamento de pessoal da Administração Direta (Ativos, Aposentados e Pensionistas) do Poder Executivo Municipal e nas Entidades Autárquicas, Fundacionais e Empresas da Administração Indireta. **Data e hora da sessão pública: dia 24 de abril de 2017 às 14:00h (horário local).** O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no Diário Oficial do Município <http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario>. **Informações:** Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Praça Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903 Bairro Jequiezinho Jequié/BA, das 08h:00 às 12h:00, Tel. (73) 3526-8000. Jequié, 20 de março de 2017. Bruno Ferraro Almeida - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Prefeitura Municipal de Jequié



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 003/2017 – Objeto: contratação de empresa de consultoria especializada com equipe multidisciplinar, para realizar estudo, pesquisa, capacitação e implantação de projeto de modernização do Município de Jequié, com o intuito de possibilitar um maior controle nos gastos públicos. **Data e hora da sessão pública: dia 06 de abril de 2017 às 14:00h (horário local).** O Edital e anexos estão disponíveis aos interessados gratuitamente no Diário Oficial do Município <http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario>. **Informações:** Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Praça Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903 Bairro Jequiézinho Jequié/BA, das 08h:00 às 12h:00, Tel. (73) 3526-8000. Jequié, 20 de março de 2017. Bruno Ferraro Almeida - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Prefeitura Municipal de Jequié

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.296 - EM 14 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Exonerar o Sr. **PÉRICLES PEREIRA NASCIMENTO**, do Cargo em Comissão de Supervisor Administrativo, Símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário, com efeito retroativo a 01 de Março de 2017.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 14 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.296 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 14 DE MARÇO DE 2017.

JORGE GARCIA GALVÃO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.297 - EM 14 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Nomear a Srª. **ERENILDES SANTOS FERREIRA**, para exercer o Cargo em Comissão de Supervisora Administrativa, Símbolo CC-5, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 14 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.297 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 14 DE MARÇO DE 2017.

JORGE GARCIA GALVÃO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 18.309 - EM 14 DE MARÇO DE 2017

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

resolve:

Art. 1º - Exonerar a pedido a Srª. **ADRIANA RAMOS DOS SANTOS**, do Cargo em Comissão de Vice- Diretora da Escola Municipal Profª. Adinalva Miranda Almeida, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 14 DE MARÇO DE 2017.

LUIZ SÉRGIO SUZARTE ALMEIDA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 18.309 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 14 DE MARÇO DE 2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2017

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do Contrato Adm. de prestação de serviços, com doze cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica:

D PEIXOTO MESSIAS, inscrita no **CNPJ nº 19.902.298/0001-53**

Valor Global: R\$ 80.500,00 (oitenta mil e quinhentos reais).

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECCÃO E ENTREGA DE 46.000 (QUARENTA E SEIS MIL) CARNÊS DE IPTU/2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

Data do Contrato: 21/03/2017

Vigência: 120 (cento e vinte) dias

Dotação Orçamentária:

Órgão: Secretaria Municipal da Fazenda

Projeto de Atividade: 2153 – Serviços Técnicos e Administrativos da Sec. De Planejamento e Finanças

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 00 – Recursos Ordinários

Origem do Contrato: Processo Administrativo 054/2017 – Pregão Presencial 011/2017.

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2017

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de fornecimento parcelado de bilhetes de passagens aéreas, (nacionais e internacionais) compreendendo a reserva, agendamento, vendas, marcação, remarcação, endosso, reembolso, de acordo com as necessidades da prefeitura de Jequié.

ESPÉCIE: TERMO DE COMPROMISSO Nº 17/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

EMPRESA: PLUS VIAGENS E TURISMO LTDA EPP, inscrita no CNPJ nº 34.253.146/0001-60.

PRAZO: 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA.

OBJETO	DESCONTO %	VALOR ESTIMADO R\$
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO PARCELADO DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS, (NACIONAIS E INTERNACIONAIS) COMPREENDENDO A RESERVA, AGENDAMENTO, VENDAS, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, ENDOSSO, REEMBOLSO, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE JEQUIÉ	3%	R\$ 180.000,00

DATA DE ASSINATURA: 20 DE MARÇO DE 2017.

O INTEIRO TEOR DESTA ATA ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SEDE DA PREFEITURA.

JEQUIE – BA, 20 DE MARÇO DE 2017.

CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60. Praça Duque De Caxias, S/N, Bairro Jequiezinho – Jequié/Ba.
Fone: (73) 3526-8020

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ERRATA DO EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2017

Retificação da publicação no DOP – Segunda-Feira, 13 de março de 2017 – Ano III – Edição nº 00261 – Caderno I, referência: **EXTRATOS DE TERMOS DE COMPROMISSOS.**

TERMO DE COMPROMISSO Nº 009/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

Onde se lê:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEU 205/70X15	UN D	48	GOODYEAR	R\$ 373,90	R\$ 17.947,20
2	PNEU PARA VEICULO, REF. 185/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	57	GOODYEAR	R\$ 288,26	R\$ 16.430,82
3	PNEU PARA VEICULO, REF. 175/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	80	GOODYEAR	R\$ 317,11	R\$ 25.368,80
4	PNEU, REFERÊNCIA 185-15, O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 281,00	R\$ 1.686,00
5	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 175/65R14 P4. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 148,00	R\$ 888,00
6	PNEU 275/18 PARA MOTOCICLETA.	UN D	24	PIRELLI	R\$ 105,48	R\$ 2.531,52
7	PNEU 90X90X19	UN D	16	GOODYEAR	R\$ 80,10	R\$ 1.281,60
8	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 175/70 R 13. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	24	GOODYEAR	R\$ 204,54	R\$ 4.908,96
9	PNEU, REFERÊNCIA 225/75 R15.	UN D	12	GOODYEAR	R\$ 222,00	R\$ 2.664,00
10	PNEU 205/75 X 15 ATR.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 219,00	R\$ 1.314,00
11	PNEU PARA VEICULO REFERÊNCIA 195/C R14.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00
12	PNEU PARA VEICULO, REF. 165/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 272,00	R\$ 1.632,00
13	PNEU, REFERÊNCIA 225/70 R15.	UN D	4	GOODYEAR	R\$ 272,00	R\$ 1.088,00
14	PNEU 215/70/15	UN D	32	GOODYEAR	R\$ 299,58	R\$ 9.586,56
15	PNEU 80X100 R18 DIANTEIRO (MOTO).	UN D	11	PIRELLI	R\$ 99,00	R\$ 1.089,00
16	PNEU 90/90 ARO 18 PARA MOTOCICLETA.	UN D	11	PIRELLI	R\$ 65,00	R\$ 715,00
17	PNEU 110X90 R 17 (MOTO).	UN D	6	PIRELLI	R\$ 105,00	R\$ 630,00
18	PNEU 90X90 R19 (MOTO).	UN D	6	PIRELLI	R\$ 144,00	R\$ 864,00
TOTAL DO LOTE »» 01 (NOVENTA E UM MIL E NOVICENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS)						R\$ 91.999,46

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 E92F0246973E0AC27CE59303C194E7D8

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEU PARA VEICULO, REF. 275/80-22 MISTO O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	19	GOODYEAR	R\$ 1.480,00	R\$ 28.120,00
2	PNEU PARA VEICULO REF: 1000X20 MISTO O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	144	GOODYEAR	R\$ 1.210,00	R\$ 174.240,00
3	PROTETOR ARO 20HT.	UN D	304	DUNLOP	R\$ 21,65	R\$ 6.581,60
4	CÂMARA DE AR, PARA PNEU, REFERÊNCIA 900, ARO 20.	UN D	160	DUNLOP	R\$ 88,49	R\$ 14.158,40
5	PNEU 1000-20 - BORRACHUDO.	UN D	48	GOODYEAR	R\$ 1.490,00	R\$ 71.520,00
6	CÂMARA DE AR, PARA PNEU REFERÊNCIA 1000, 16 LONAS, ARO 20, ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	57	DUNLOP	R\$ 105,79	R\$ 6.030,03
7	PNEU 1000-20 PL/G8 CH.	UN D	32	GOODYEAR	R\$ 672,00	R\$ 21.504,00
8	PNEU, REFERÊNCIA 225/75 R16.	UN D	9	GOODYEAR	R\$ 766,38	R\$ 6.897,42
9	PNEU 1000-20 CONQ (BORRACHUDO).	UN D	38	GOODYEAR	R\$ 1.307,03	R\$ 49.667,14
10	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 205/75 R 16 G. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	57	GOODYEAR	R\$ 607,59	R\$ 34.632,63
11	PNEU REF. 900/20 - LISO.	UN D	19	GOODYEAR	R\$ 880,00	R\$ 16.720,00
12	PNEU REF. 900/20- BORRACHUDO.	UN D	163	GOODYEAR	R\$ 970,00	R\$ 158.110,00
13	PNEU REFERÊNCIA 215/75 R17,5.	UN D	57	GOODYEAR	R\$ 776,69	R\$ 44.271,33
14	PNEU 205/70X16.	UN D	22	GOODYEAR	R\$ 529,00	R\$ 11.638,00
15	PNEU 275X80X22.	UN D	12	GOODYEAR	R\$ 840,00	R\$ 10.080,00
16	PNEU 245X70X16.	UN D	19	GOODYEAR	R\$ 653,81	R\$ 12.422,39
17	PNEU 265-70-16.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 686,38	R\$ 4.118,28
18	PNEU 265X65X17.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 713,67	R\$ 4.282,02
TOTAL DO LOTE 02(SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E NOVICENTOS E NOVENTA E TREZ REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)						R\$ 674.993,24

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BATERIA 60 HAP.	UN D	136	TUDOR	R\$ 299,00	R\$ 40.664,00
2	BATERIA 70 AH.	UN D	56	TUDOR	R\$ 560,00	R\$ 31.360,00
3	BATERIA 80 HAP.	UN D	32	TUDOR	R\$ 362,00	R\$ 11.584,00
4	BATERIA 100 HAP.	UN D	48	TUDOR	R\$ 348,00	R\$ 16.704,00
5	BATERIA 150 HAP.	UN D	120	TUDOR	R\$ 739,00	R\$ 88.680,00
TOTAL DO LOTE 04(CENTO E OITENTA E OITO MIL E NOVICENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)						R\$ 188.992,00

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 2

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LOTE 01 – COTA RESEVADA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEU 205/70X15	UN D	12	GOODYEAR	R\$ 373,90	R\$ 4.486,80
2	PNEU PARA VEICULO, REF. 185/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	15	GOODYEAR	R\$ 288,26	R\$ 4.323,90
3	PNEU PARA VEICULO, REF. 175/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	20	GOODYEAR	R\$ 317,11	R\$ 6.342,20
4	PNEU, REFERÊNCIA 185-15, O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 381,02	R\$ 762,04
5	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 175/65R14 P4. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 148,00	R\$ 296,00
6	PNEU 275/18 PARA MOTOCICLETA.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 105,48	R\$ 632,88
7	PNEU 90X90X19	UN D	4	GOODYEAR	R\$ 80,10	R\$ 320,40
8	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 175/70 R 13. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 204,54	R\$ 1.227,24
9	PNEU, REFERÊNCIA 225/75 R15.	UN D	4	GOODYEAR	R\$ 222,00	R\$ 888,00
10	PNEU 205/75 X 15 ATR.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 219,00	R\$ 438,00
11	PNEU PARA VEICULO REFERÊNCIA 195/C R14.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 229,00	R\$ 458,00
12	PNEU PARA VEICULO, REF. 165/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 272,00	R\$ 544,00
13	PNEU, REFERÊNCIA 225/70 R15.	UN D	1	GOODYEAR	R\$ 272,00	R\$ 272,00
14	PNEU 215X70X15.	UN D	8	GOODYEAR	R\$ 357,50	R\$ 2.860,00
15	PNEU 80X100 R18 DIANTEIRO (MOTO).	UN D	3	PIRELLI	R\$ 125,10	R\$ 375,30
16	PNEU 90/90 ARO 18 PARA MOTOCICLETA.	UN D	3	PIRELLI	R\$ 80,82	R\$ 242,46
17	PNEU 110X90 R 17 (MOTO).	UN D	2	PIRELLI	R\$ 171,00	R\$ 342,00
18	PNEU 90X90 R19 (MOTO).	UN D	2	PIRELLI	R\$ 144,00	R\$ 288,00
TOTAL DO LOTE 01(VINTE E CINCO MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E VINTE DOIS CENTAVOS)						R\$ 25.099,22

LOTE 02 – COTA RESEVADA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEU PARA VEICULO, REF. 275/80-22 MISTO O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	5	GOODYEAR	R\$ 1.480,00	R\$ 7.400,00
2	PNEU PARA VEICULO REF: 1000X20 MISTO O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	36	GOODYEAR	R\$ 1.210,00	R\$ 43.560,00
3	PROTETOR ARO 20HT.	UN D	76	DUNLOP	R\$ 21,65	R\$ 1.645,40
4	CÂMARA DE AR, PARA PNEU, REFERÊNCIA 900, ARO 20.	UN D	40	DUNLOP	R\$ 88,49	R\$ 3.539,60

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 3

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

5	PNEU 1000-20 - BORRACHUDO.	UN D	12	GOODYEAR	R\$ 1.490,00	R\$ 17.880,00
6	CÂMARA DE AR, PARA PNEU REFERÊNCIA 1000, 16 LONAS, ARO 20, ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	15	DUNLOP	R\$ 105,79	R\$ 1.586,85
7	PNEU 1000-20 PL/G8 CH.	UN D	8	GOODYEAR	R\$ 672,00	R\$ 5.376,00
8	PNEU, REFERÊNCIA 225/75 R16.	UN D	3	GOODYEAR	R\$ 766,38	R\$ 2.299,14
9	ONEU 1000-20 CONQ (BORRACHUDO).	UN D	10	GOODYEAR	R\$ 1.307,03	R\$ 13.070,30
10	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 205/75 R 16 G. O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	UN D	15	GOODYEAR	R\$ 607,59	R\$ 9.113,85
11	PNEU REF. 900/20 - LISO.	UN D	5	GOODYEAR	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00
12	PNEU REF. 900/20- BORRACHUDO.	UN D	41	GOODYEAR	R\$ 970,00	R\$ 39.770,00
13	PNEU REFERÊNCIA 215/75 R17,5.	UN D	15	GOODYEAR	R\$ 776,69	R\$ 11.650,35
14	PNEU 205/70X16.	UN D	6	GOODYEAR	R\$ 529,00	R\$ 3.174,00
15	PNEU 275X80X22.	UN D	4	GOODYEAR	R\$ 892,20	R\$ 3.568,80
16	PNEU 245X70X16.	UN D	5	GOODYEAR	R\$ 653,81	R\$ 3.269,05
17	PNEU 265-70-16.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 686,38	R\$ 1.372,76
18	PNEU 265X65X17.	UN D	2	GOODYEAR	R\$ 713,67	R\$ 1.427,34
TOTAL DO LOTE 02(CENTO E SETENTA E QUATRO MIL E CENTO E TREZ REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS)						R\$ 174.103,44

LOTE 04 – COTA RESEVADA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QUAN T	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BATERIA 60 HAP.	UN D	34	TUDOR	R\$ 299,00	R\$ 10.166,00
2	BATERIA 70 AH.	UN D	14	TUDOR	R\$ 560,14	R\$ 7.841,96
3	BATERIA 80 HAP.	UN D	8	TUDOR	R\$ 362,00	R\$ 2.896,00
4	BATERIA 100 HAP.	UN D	12	TUDOR	R\$ 348,00	R\$ 4.176,00
5	BATERIA 150 HAP.	UN D	30	TUDOR	R\$ 748,30	R\$ 22.449,00
TOTAL DO LOTE 04(QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS)						R\$ 47.528,96

PRAZO: 12 MESES.

Leia-se:

LOTE: LOTE 1 - PNEUS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GOODYEAR	30	UN	PNEU RADIAL, REFERENCIA 175/70 R 13. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	204,54	6.136,20
002	GOODYEAR	5	UN	PNEU, REFERÊNCIA 225 / 70 R15	272,00	1.360,00
003	GOODYEAR	8	UN	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 175/65R14 P4. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	148,00	1.184,00

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 4

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequeie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 E92F0246973E0AC27CE59303C194E7D8

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

004	GOODYEAR	16	UN	PNEU, REFERÊNCIA 225 / 75 R15.	222,00	3.552,00
005	GOODYEAR	100	UN	PNEU PARA VEICULO, REF. 175/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	317,11	31.711,00
006	GOODYEAR	8	UN	PNEU PARA VEICULO, REF. 165/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	272,00	2.176,00
007	GOODYEAR	72	UN	PNEU PARA VEICULO, REF. 185/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	288,26	20.754,72
008	GOODYEAR	8	UN	PNEU PARA VEICULO REFERÊNCIA 195/C R14.	229,00	1.832,00
009	PIRELLI	30	UN	PNEU 275/18 PARA MOTOCICLETA.	105,48	3.164,40
010	PIRELLI	14	UN	PNEU 90/90 ARO 18 PARA MOTOCICLETA.	65,00	910,00
011	PIRELLI	8	UN	PNEU 110X90 R 17 (MOTO)	105,00	840,00
012	GOODYEAR	20	UN	PNEU 90X90X19	80,10	1.602,00
013	GOODYEAR	60	UN	PNEU 205/70 X 15.	373,90	22.434,00
014	GOODYEAR	8	UN	PNEU, REFERÊNCIA 185 - 15, O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	281,00	2.248,00
015	GOODYEAR	8	UN	PNEU 205/75 X 15	219,00	1.752,00
016	GOODYEAR	40	UN	PNEU 215X70X15	299,58	11.983,20
017	PIRELLI	14	UN	PNEU 80X100 R18 DIANTEIRO (MOTO)	99,00	1.386,00
018	PIRELLI	8	UN	PNEU 90X90 R19 (MOTO)	144,00	1.152,00
TOTAL DO LOTE						116.177,52

LOTE: LOTE 2 - PNEUS, PROTETOR E CAMARAS DE AR

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	DUNLOP	200	UN	CAMARA DE AR, PARA PNEU, REFERÊNCIA 900, ARO 20.	88,49	17.698,00
002	GOODYEAR	72	UN	PNEU RADIAL, REFERENCIA 205/75 R 16 G. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	607,59	43.746,48
003	GOODYEAR	12	UN	PNEU, REFERÊNCIA 225 / 75 R16.	766,38	9.196,56
004	GOODYEAR	24	UN	PNEU PARA VEICULO, REF. 275/80-22,5 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	1.480,00	35.520,00
005	GOODYEAR	180	UN	PNEU PARA VEICULO REF: 1000X20 MISTO O ÍTEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	1.210,00	217.800,00
006	GOODYEAR	72	UN	PNEU, REFERÊNCIA 215 / 75 R17,5	776,69	55.921,68
007	GOODYEAR	8	UN	PNEU 265-70-16	686,38	5.491,04
008	DUNLOP	72	UN	CÂMARA DE AR, PARA PNEU REFERÊNCIA 1000, 16 LONAS, ARO 20, ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT, NBR 6087 E NBR 6088	105,79	7.616,88
009	GOODYEAR	204	UN	PNEU REF. 900/20 - BORRACHUDO	970,00	197.880,00
010	GOODYEAR	24	UN	PNEU REF. 900/20 - LISO	880,00	21.120,00
011	GOODYEAR	40	UN	PNEU 1000-20 PL/G8 CH	672,00	26.880,00
012	GOODYEAR	48	UN	PNEU 1000-20 CONQ (BORRACHUDO)	1.307,03	62.737,44
013	DUNLOP	380	UN	PROTETOR ARO 20HT	21,65	8.227,00
014	GOODYEAR	60	UN	PNEU 1000X20 - BORRACHUDO	1.490,00	89.400,00
015	GOODYEAR	8	UN	PNEU 265X65X17	713,67	5.709,36
016	GOODYEAR	28	UN	PNEU 205/70 X 16	529,00	14.812,00
017	GOODYEAR	16	UN	PNEU 275X80X22	840,00	13.440,00
018	GOODYEAR	24	UN	PNEU 245X70X16	653,81	15.691,44
TOTAL DO LOTE						848.887,88

LOTE: LOTE 4 - BATERIAS

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TUDOR	170	UN	BATERIA 60 HAP	299,00	50.830,00
002	TUDOR	70	UN	BATERIA 70 AH	560,00	39.200,00
003	TUDOR	40	UN	BATERIA 80 HAP	362,00	14.480,00

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 5

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

004	TUDOR	60	UN	BATERIA 100 HAP	348,00	20.880,00
005	TUDOR	150	UN	BATERIA 150 HAP	739,00	110.850,00
TOTAL DO LOTE						236.240,00

LOTE: LOTE 1 - RESERVADO PARA EPP/ME - PNEUS - RESERVADO PARA EPP/ME

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GOODYEAR	30	UN	PNEU RADIAL, REFERENCIA 175/70 R 13. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	204,54	6.136,20
002	GOODYEAR	5	UN	PNEU, REFERÊNCIA 225 / 70 R15	272,00	1.360,00
003	GOODYEAR	8	UN	PNEU RADIAL, REFERÊNCIA 175/65R14 P4. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	148,00	1.184,00
004	GOODYEAR	16	UN	PNEU, REFERÊNCIA 225 / 75 R15.	222,00	3.552,00
005	GOODYEAR	100	UN	PNEU PARA VEICULO, REF. 175/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	317,11	31.711,00
006	GOODYEAR	8	UN	PNEU PARA VEICULO, REF. 165/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	272,00	2.176,00
007	GOODYEAR	72	UN	PNEU PARA VEICULO, REF. 185/70-14 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	288,26	20.754,72
008	GOODYEAR	8	UN	PNEU PARA VEICULO REFERÊNCIA 195/C R14.	229,00	1.832,00
009	PIRELLI	30	UN	PNEU 275/18 PARA MOTOCICLETA.	105,48	3.164,40
010	PIRELLI	14	UN	PNEU 90/90 ARO 18 PARA MOTOCICLETA.	65,00	910,00
011	PIRELLI	8	UN	PNEU 110X90 R 17 (MOTO)	105,00	840,00
012	GOODYEAR	20	UN	PNEU 90X90X19	80,10	1.602,00
013	GOODYEAR	60	UN	PNEU 205/70 X 15.	373,90	22.434,00
014	GOODYEAR	8	UN	PNEU, REFERÊNCIA 185 - 15, O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	281,00	2.248,00
015	GOODYEAR	8	UN	PNEU 205/75 X 15	219,00	1.752,00
016	GOODYEAR	40	UN	PNEU 215X70X15	299,58	11.983,20
017	PIRELLI	14	UN	PNEU 80X100 R18 DIANTEIRO (MOTO)	99,00	1.386,00
018	PIRELLI	8	UN	PNEU 90X90 R19 (MOTO)	144,00	1.152,00
TOTAL DO LOTE						116.177,52

LOTE: LOTE 2 - RESERVADO PARA EPP/ME - PNEUS, PROTETOR E CAMARAS DE AR - RESERVADO PARA EPP/ME

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	DUNLOP	200	UN	CAMARA DE AR, PARA PNEU, REFERÊNCIA 900, ARO 20.	88,49	17.698,00
002	GOODYEAR	72	UN	PNEU RADIAL, REFERENCIA 205/75 R 16 G. O ITEM DEVERA ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	607,59	43.746,48
003	GOODYEAR	12	UN	PNEU, REFERÊNCIA 225 / 75 R16.	766,38	9.196,56
004	GOODYEAR	24	UN	PNEU PARA VEICULO, REF. 275/80-22,5 O ITEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	1.480,00	35.520,00
005	GOODYEAR	180	UN	PNEU PARA VEICULO REF: 1000X20 MISTO O ÍTEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS DA ABNT NBR 5531, NBR 6087 E NBR 6088.	1.210,00	217.800,00
006	GOODYEAR	72	UN	PNEU, REFERÊNCIA 215 / 75 R17,5	776,69	55.921,68
007	GOODYEAR	8	UN	PNEU 265-70-16	686,38	5.491,04
008	DUNLOP	72	UN	CÂMARA DE AR, PARA PNEU REFERÊNCIA 1000, 16 LONAS, ARO 20, ÍTEM DEVERÁ ATENDER AS NORMAS ABNT, NBR 6087 E NBR 6088	105,79	7.616,88
009	GOODYEAR	204	UN	PNEU REF. 900/20 - BORRACHUDO	970,00	197.880,00
010	GOODYEAR	24	UN	PNEU REF. 900/20 - LISO	880,00	21.120,00
011	GOODYEAR	40	UN	PNEU 1000-20 PL/G8 CH	672,00	26.880,00
012	GOODYEAR	48	UN	PNEU 1000-20 CONQ (BORRACHUDO)	1.307,03	62.737,44

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 6

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

013	DUNLOP	380	UN	PROTETOR ARO 20HT	21,65	8.227,00
014	GOODYEAR	60	UN	PNEU 1000X20 - BORRACHUDO	1.490,00	89.400,00
015	GOODYEAR	8	UN	PNEU 265X65X17	713,67	5.709,36
016	GOODYEAR	28	UN	PNEU 205/70 X 16	529,00	14.812,00
017	GOODYEAR	16	UN	PNEU 275X80X22	840,00	13.440,00
018	GOODYEAR	24	UN	PNEU 245X70X16	653,81	15.691,44
TOTAL DO LOTE						848.887,88

LOTE: LOTE 4 - RESERVADO PARA EPP/ME - BATERIAS - RESERVADO PARA EPP/ME

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	TUDOR	170	UN	BATERIA 60 HAP	299,00	50.830,00
002	TUDOR	70	UN	BATERIA 70 AH	560,00	39.200,00
003	TUDOR	40	UN	BATERIA 80 HAP	362,00	14.480,00
004	TUDOR	60	UN	BATERIA 100 HAP	348,00	20.880,00
005	TUDOR	150	UN	BATERIA 150 HAP	739,00	110.850,00
TOTAL DO LOTE						236.240,00

PRAZO: 12 MESES.

VALOR GLOBAL: R\$ 1.201.305,40 (UM MILHÃO, DUZENTOS E UM MIL, TREZENTOS E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

TERMO DE COMPROMISSO Nº 010/2017 (ATA DE REGISTRO DE PREÇO)

Onde se lê:

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEUS REFERÊNCIA: 17.5X25	UND	6	GOODYEAR- L2 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.5332,52	R\$ 15.195,12
2	PNEU 125X80X18 - DIANTEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR-L3 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 1.177,91	R\$ 7.067,46
3	PNEU 19,5X24X12 LONAS - TRASEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR – R4 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.503,07	R\$ 15.018,42
4	PNEU 12X16,5X12 LONAS - DIANTEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR – R4 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 873,62	R\$ 5.241,72
5	PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA MODELO L-60E REFERENCIA 17.5X25 COM CAMARA DE AR.	UND	14	GOODYEAR – L2 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.532,50	R\$ 35.455,00
6	PNEUS REFERÊNCIA: 14.00X24	UND	19	MAGGION – G2/L2 (Maggion Industria de Pneus e Máquinas Ltda.)	R\$ 2.012,28	R\$ 38.233,32
7	CAMARA DE AR 18L 615 10.5/80-18 RETRO DIANTEIRO	UND	8	MAGGION – TR 15 (Maggion Industria de Pneus e Máquinas Ltda.)	R\$ 73,62	R\$ 588,96
TOTAL DO LOTE »» 03 (CENTO E DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS)						R\$ 116.800,00

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LOTE 03 – COTA RESEVADA PARA MICRO EMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	PNEUS REFERÊNCIA: 17.5X25	UND	6	GOODYEAR- L2 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.544,34	R\$ 5.088,68
2	PNEU 125X80X18 - DIANTEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR-L3 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 1.183,41	R\$ 2.366,82
3	PNEU 19,5X24X12 LONAS - TRASEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR – R4 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.514,75	R\$ 5.029,50
4	PNEU 12X16,5X12 LONAS - DIANTEIRO BORRACHUDO	UND	6	GOODYEAR – R4 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 877,70	R\$ 1.755,40
5	PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA MODELO L-60E REFERENCIA 17.5X25 COM CAMARA DE AR.	UND	14	GOODYEAR – L2 (Goodyear do Brasil produtos de borracha Ltda.)	R\$ 2.544,34	R\$ 10.177,36
6	PNEUS REFERÊNCIA: 14.00X24	UND	19	MAGGION – G2/L2 (Maggion Industria de Pneus e Máquinas Ltda.)	R\$ 2.021,66	R\$ 10.108,30
7	CAMARA DE AR 18L 615 10.5/80-18 RETRO DIANTEIRO	UND	8	MAGGION – TR 15 (Maggion Industria de Pneus e Máquinas Ltda.)	R\$ 73,97	R\$ 147,94
TOTAL DO LOTE »» 03 (TRINTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS)						R\$ 34.674,00

PRAZO: 12 MESES.

Leia-se:

LOTE: LOTE 3 - PNEUS E CAMARA DE AR

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MAGGIOM	18	UN	PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA MODELO L-60E REFERENCIA 17.5X25 COM CAMARA DE AR.	2.532,50	45.585,00
002	MAGGION	24	UN	PNEUS REFERÊNCIA: 14.00X24	2.012,28	48.294,72
003	GOODYER	8	UN	PNEUS REFERÊNCIA: 17.5X25	2.532,52	20.260,16
004	MAGGION	10	UN	CAMARA DE AR 18L 615 10.5/80-18 RETRO DIANTEIRO	73,62	736,20
005	GOODYER	8	UN	PNEU 125X80X18 - DIANTEIRO BORRACHUDO	1.177,91	9.423,28
006	GOODYER	8	UN	PNEU 12X16,5X12 LONAS - DIANTEIRO BORRACHUDO	873,62	6.988,96
007	GOODYER	8	UN	PNEU 19,5X24X12 LONAS - TRASEIRO BORRACHUDO	2.503,07	20.024,56
TOTAL DO LOTE						151.312,88

LOTE: LOTE 3 - RESERVADO PARA EPP/ME - PNEUS E CAMARA DE AR - RESERVADO PARA EPP/ME

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	MAGGIOM	18	UN	PNEU PARA PÁ CARREGADEIRA MODELO L-60E REFERENCIA 17.5X25 COM CAMARA DE AR.	2.532,50	45.585,00
002	MAGGION	24	UN	PNEUS REFERÊNCIA: 14.00X24	2.012,28	48.294,72
003	GOODYER	8	UN	PNEUS REFERÊNCIA: 17.5X25	2.532,52	20.260,16
004	MAGGION	10	UN	CAMARA DE AR 18L 615 10.5/80-18 RETRO DIANTEIRO	73,62	736,20
005	GOODYER	8	UN	PNEU 125X80X18 - DIANTEIRO BORRACHUDO	1.177,91	9.423,28
006	GOODYER	8	UN	PNEU 12X16,5X12 LONAS - DIANTEIRO BORRACHUDO	873,62	6.988,96
007	GOODYER	8	UN	PNEU 19,5X24X12 LONAS - TRASEIRO BORRACHUDO	2.503,07	20.024,56

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 – Jequié - Bahia 8

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

www.pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 E92F0246973E0AC27CE59303C194E7D8

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

TOTAL DO LOTE	151.312,88
---------------	------------

PRAZO: 12 MESES.

VALOR GLOBAL: R\$ 151.312,88 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL, TREZENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

Prefeitura Municipal de Jequié

Dispensa



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 027/2017

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com PRONTO MEDICO COM. E SERVIÇOS LTDA ME, para fornecimento de material hospitalar para suprir as necessidades das unidades básicas de saúde. RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 027/2017.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 031/2017

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com PAX CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE LIMPEZA, para fornecimento de material hospitalar para suprir as necessidades das unidades básicas de saúde Contratação de Empresa para Coleta de Bombonas dos grupos A,B,E com capacidade de 200 litros para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Jequié/BA. RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 031/2017.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 034/2017

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com AS SILVA CONSTRUTORA ME, para elaboração de projeto arquitetônico, luminotécnico, layout e mobiliário para reforma do Departamento de Tributos e Fiscalização. RATIFICO com fulcro no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 034/2017.

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Espécie: Prestação de Serviços

Contrato Nº: 035/2017

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ – BA, com sede à Praça Duque de Caxias, s/n, bairro Jequiezinho- Jequié - Bahia, inscrito no CNPJ sob o nº 13.894.878/0001-60.

Contratada: PAUTA SERVIÇOS CONTÁBEIS E EMPRESARIAIS, inscrita no CNPJ do MF sob o nº 32.700.346/0001-99, com sede Av. Estados Unidos, nº137, Edf. Cidade de Ilhéus sala 303, Comercio, Salvador/, por meio de seu representante legal a senhora LENICE CAZUMBA, CPF/MF sob o nº 163.152.195-00, Nº 10.633 CRC-BA

OBJETO: Curso de capacitação para técnicos do Sistema Único de Assistência Social, Conselheiros de Assistência Social e Organizações e Sociedade Civil com referência a lei 13.019/2014.

Fundamento Legal: Art. 25, II c/c art. 13, III, da Lei nº 8.666/93, alterada pela Lei 8.883/94.

Justificativa: Como trata-se de serviços técnicos especializados, que exigem notória especialização, bem como singularidade da prestação de serviços, com a necessidade de treinamento, a comissão de licitação utilizou-se do instituto legal da Inexigibilidade de Licitação. Caso houvesse uma concorrência não geraria segurança na qualidade da execução dos serviços contratado, colocando em risco a supremacia do interesse público.

Onde se lê:

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Atividade: 2013 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DOS SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PBV-SCFV

Elemento de despesa: 33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA

Fonte: 29 – TRANSF. DE RECURSOS DO FNAS

Leia-se

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Atividade: 2196 – SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRAÇÃO DA SEC DES. SOCIAL

Elemento de despesa: 33903900 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA

Fonte: 29 – TRANSF. DE RECURSOS DO FNAS

Valor Total do Contrato: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Vigência do Contrato: De 16/03/2017 à 16/04/2017.

Assina Pela Contratante: LUIZ SERGIO SUZARTE ALMEIDA – PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ.

Assina pela Contratada: PAUTA SERVIÇOS CONTÁBEIS E EMPRESARIAIS – CNPJ nº 32.700.346/0001-99